
VICESINDACO A
SINDACO P

DI BLASIO MONICA ASSESSORE P

L'anno  duemiladiciannove il giorno  quindici del mese di novembre alle ore 11:30, nella
consueta sala delle adunanze, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei Signori:

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Partecipa il  Segretario Comunale Dott. Di Felice Mauro.

Il Signor PALUMBI DANIELE in qualità di SINDACO constatato che gli intervenuti sono in
numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati  a deliberare sul ripetuto oggetto.

Visti:

La Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni;
La legge 15 maggio 1997, n. 127;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”;
Lo statuto ed il regolamento di contabilità dell’Ente;
I pareri favorevoli resi, a norma dell’art. 49 del novellato D.Lgs. 267/2000, dal Responsabile del
Servizio interessato e dal Responsabile di Ragioneria in ordine, rispettivamente, alla regolarità
tecnica e contabile  della proposta della presente deliberazione perché, allegati alla presente,
ne fanno parte integrante e sostanziale.

   PALUMBI DANIELE
DI NICOLA MARCO

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  90   Del  15-11-19

Oggetto: CONTRIBUTO  PER  L'ACQUISTO DI GIOCHI INCLUSIVI DA
INSTALLARSI NEI PARCHI PUBBLICI, AI SENSI DELLA L.
R.  N.  6/2018  E DELLA DGR N. 674 DELL11/11/2019.
APPROVAZIONE DELL'INTERVENTO.

COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo



Premesso:

che è stato recentemente compiuto un intervento di riqualificazione dell’area antistante la
chiesa Madonna delle Vergini sita in via IV Novembre del Comune di Torricella Sicura
Capoluogo, nell’ambito del quale si è proceduti alla realizzazione e all’istallazione, secondo
le vigenti normative, di un parco giochi comunale intitolato alla memoria di Don Nicola
Caravelli;
che l’accesso al suddetto parco giochi è libero da barriere architettoniche e quindi
accessibile da tutte le tipologie di utenza;
che ad oggi il parco giochi realizzato può essere adeguato alle esigenze dei bambini con
diverse abilità, istallando un’attrezzatura che può essere utilizzata da una vasta gamma di
utenti aventi diverse esigenze;
che è volontà di questa Amministrazione Comunale, implementare l’offerta e adeguare il
parco giochi alle esigenze dei bambini diversamente abili mediante l’inserimento di giochi
da essi fruibili;

Visto l’avviso pubblico per la concessione di contributi per l’acquisto di giochi inclusivi da
installarsi nei parchi gioco pubblici ai fini della piena integrazione sociale di bambini e ragazzi
con disabilità, approvato con DGR 674/2019 ed emanato nell’ambito della legge regionale 5
febbraio 2018, n. 6 art. 10, con la quale è stato istituito il “Fondo straordinario per l'acquisto di
giochi inclusivi”;

Preso atto:

della volontà di questa Amministrazione Comunale di partecipare al suddetto avviso
pubblico al fine di porre in essere un intervento che preveda l’istallazione di c.d. “Giochi
Inclusivi” sul parco giochi comunale esistente;
che ai fine della presentazione della richiesta di contributo occorre predisporre tutta la
documentazione tecnica necessaria;

Vista la proposta di intervento, predisposta dall’ufficio tecnico comunale, consistente
nell’implementazione del parco giochi esistente mediante l’istallazione di nuovi giochi inclusivi;

Considerato:

che si rende necessario nominare il Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale, Geom.
Raniero Bilanzola, Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. N.
50/2016;
che, oltre la proposta di intervento, occorre predisporre la progettazione esecutiva
corredata da quadro economico, determina di approvazione amministrativa dello stesso,
elaborato tecnico relativo alle forniture, computo metrico ed elenco prezzi,
cronoprogramma dei tempi necessari per l'esecuzione della fornitura, corredato da
attestazione del RUP dalla quale si evinca l'attualità e l'economicità dei prezzi indicati;
che la realizzazione della suddetto intervento incentiverebbe in modo significativo l’utilizzo
del parco giochi comunale anche a persone con diverse abilità;

Ritenuto che la proposta di intervento possa essere meritevole di approvazione;

Dato Atto che è stato acquisito il parere di regolarità tecnica, da parte del Responsabile del
Settore Tecnico, ai sensi degli art. 49 e 147 bis del D. Lgs.267/2000;

Dato Atto che è stato acquisito il parere di regolarità contabile, da parte del Responsabile del
Settore Economico Finanziario, ai sensi degli art. 49 e 147 bis del D. Lgs.267/2000;

Con voti unanimi

DELIBERA

Che la premessa è da considerarsi parte integrante e sostanziale del presente deliberato;1)
Di dare atto che è volontà dell’amministrazione comunale partecipare all’avviso pubblico per2)
la concessione di contributi per l’acquisto di giochi inclusivi da installarsi nei parchi gioco
pubblici ai fini della piena integrazione sociale di bambini e ragazzi con disabilità, approvato

DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 15-11-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



con DGR 674/2019 ed emanato nell’ambito della legge regionale 5 febbraio 2018, n. 6 art.
10, con la quale è stato istituito il “Fondo straordinario per l'acquisto di giochi inclusivi”
Di approvare la proposta di intervento predisposta dall’Ufficio Tecnico Comunale,3)
consistente nell’implementazione del parco giochi esistente, antistante la chiesa della
Madonna delle Vergini sita in via IV Novembre, mediante l’istallazione di nuovi giochi
inclusivi;
Di nominare il Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale, Geom. Raniero Bilanzola,4)
Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. N. 50/2016;
Di demandare al RUP e all’Ufficio Tecnico Comunale la predisposizione e l’approvazione di5)
tutti gli atti e gli ulteriori elaborati necessari ai fini della partecipazione all’avviso pubblico di
che trattasi;

Data l'urgenza del provvedimento, con separata ed unanime votazione, la presente viene
dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi di legge.

DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 15-11-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to PALUMBI DANIELE F.to Dott. Di Felice Mauro

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[  ] viene pubblicata in data odierna al N  476  e per 15 giorni consecutivi, sul sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno
2009,n.69);

Torricella Sicura, li  21-11-2019

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                         F.to  Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li  21-11-2019
                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                            Di Medoro Giacomino

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione

 [  ] E’ divenuta esecutiva decorso il termine di giorni 10 dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134,comma 3,del D.Lgs 18/08/2000,n.267;

[  ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito web istituzionale di questo Comune
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno 2009,n.69);  per quindici giorni
consecutivi dal 21-11-019 al 06-12-19.

Torricella Sicura, li  21-11-2019

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                                   F.to  Di Medoro Giacomino

DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 15-11-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


